ПРОТОКОЛ

заседания №1 членов

СМУ ФБУН ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора

      22.12.2017                                                                                          г. Нижний Новгород

Присутствовали:

Председатель СМУ, к.б.н., в.н.с. Филатова Е.Н.  - председатель собрания;

член бюро СМУ, зав. лабораторией, к.б.н. Солнцев Л.А. -  секретарь собрания;

члены СМУ ННИИЭМ: н.с. Антипова О.В.; н.с. Залесских А.А.; н.с., к.б.н. Князев Д.И.;

н.с., д.б.н. Кряжев Д.В.; м.н.с. Лапин В.А.; м.н.с. Мелентьев Д.А.; м.н.с. Сашина Т.А.; н.с.

Сахарнов Н.А.; с.н.с., к.б.н. Точилина А.Г.; зав. лаб., к.б.н. Уткин О.В.; зав. лаб., к.б.н.

Цыганова М.И.

Всего присутствовали 13 членов СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора.

Повестка:

1. Изменение состава СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора.

2. Выборы председателя СМУ СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора на 2018-2020 гг.

3. Выборы членов бюро СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора на 2018-2020 гг.

4. Утверждение отчета о работе СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора за 2017 год.

5. Утверждение плана работы СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора на 2018 год.

6. Улучшение информационного взаимодействия между членами СМУ ННИИЭМ им.

академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора.

Слушали:

1. Председателя СМУ Филатову Е.Н. с информации о необходимости

формирования нового состава СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора. По причине превышения возрастного ограничения, в связи с

увольнением и согласно п. 3.7. Положения о Совете молодых учёных

Федерального бюджетного учреждения науки «Нижегородский научно-

исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. ак. И.Н.

Блохиной» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, согласованного Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека 11 декабря 2013г. и

утвержденного директором института 13 декабря 2013г., предложено исключить из

состава СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора

Алексееву А.Е., Анисенкову Е.В., Воронину Е.В., Зверева В.В., Ильницкую А.С.,

Колесникову Е.А., Матвеичева А.В., Махову М.А., Мохонову Е.В., Созонова Д.В.,

Талаеву М.В. Предложено включить в состав СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н.

Блохиной Роспотребнадзора н.с. Антипову О.В., м.н.с. Лапина В.А., м.н.с.

Мелентьева Д.А.

Решили: Внести изменения в состав СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора в соответствии с предложениями.

Голосовали: Решение принято открытым голосованием единогласно.

2. Члена бюро Солнцева Л.А. с информацией о кандидатурах на пост председателя

СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора. Выдвинуты

кандидатуры Филатовой Е.Н. и Сахарнова Н.А.

Решили: Избрать Филатову Е.Н. председателем СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н.

Блохиной Роспотребнадзора на 2018-2020 гг.

Голосовали: Решение принято закрытым голосованием: за Филатову Е.Н. - 10 голосов,

за Сахарнова Н.А. – 3 голоса, воздержались – 0 голосов.

3. Председателя СМУ Филатову Е.Н. с информацией о кандидатурах в состав бюро

СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора. На пост

заместителя председателя, секретаря СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора выдвинута кандидатура Точилиной А.Г. В состав бюро СМУ

ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора выдвинуты

кандидатуры: Залесских А.А., Кряжева Д.В., Солнцева Л.А.

Решили: Избрать Точилину А.Г. заместителем председателя, секретарем СМУ

ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора на 2018-2020 гг. Избрать

Залесских А.А., Солнцева Л.А., Кряжева Д.В. членами бюро СМУ ННИИЭМ им.

академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора на 2018-2020 гг. Назначить Кряжева Д.В.

ответственным за взаимодействие с советами молодых ученых и специалистов научных

организаций схожего профиля. Назначить Солнцева Л.А. ответственным за техническое

сопровождение мероприятий СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора (межлабораторные семинары, онлайн семинары). Назначить Залесских

А.А.  ответственным за информирование молодых ученых института о сроках проведения

научных конференций, семинаров, симпозиумов, иных мероприятий, возможности

публикаций тезисов и научных статей.

Голосовали: Решение принято открытым голосованием единогласно.

4. Председателя СМУ Филатову Е.Н. с отчетом о работе СМУ ННИИЭМ им.

академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора за 2017 год. Представлена

информация о проведенных мероприятиях и их основных результатах.

Решили: Утвердить отчет о работе СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора за 2017 год. Представить отчет для утверждение на Ученом совете

ФБУН ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора и направить в СМУиС

Роспотребнадзора.

Голосовали: Решение принято открытым голосованием единогласно.

5. Председателя СМУ Филатову Е.Н. с предложениями по плану работы СМУ

ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора в 2018 году.

Предложено провести конкурс на лучший научный доклад молодого ученого для

определения кандидатуры для представления института на ежегодной

конференции молодых ученых и специалистов Роспотребнадзора. Предложено

провести конкурс печатных работ молодых ученых института для стимулирования

публикационной активности молодежи. Предложено провести межлабораторные

научные семинары с привлечением студентов учебных заведений медицинского,

биологического и сельскохозяйственного профилей. Предложено провести

информационный семинар, посвященный особенностям работы в российских и

международных системах цитирования.

Решили: Утвердить план работы СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора в 2018 году. Представить план для утверждение на Ученом совете

ФБУН ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора и направить в СМУиС

Роспотребнадзора.

Голосовали: Решение принято открытым голосованием единогласно.

6. Председателя СМУ Филатову Е.Н. с предложениями организовать

информационный обмен между членами СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н.

Блохиной Роспотребнадзора в виде чат-групп в широко доступных мессенджерах.

Реализация предложения должна привести к повышению доступа молодых ученых

института к организационной и научной информации, ускорить принятие

организационных и управленческих решений.

Решили: Организовать чат-группу СМУ ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора с ограниченным доступом в мессенджере «Viber». Дублировать

информацию открытого характера, рассылаемую по электронной почте, в чат-

мессенджере.

Голосовали: Решение принято открытым голосованием единогласно.

Председатель собрания

Филатова Е.Н.

Секретарь собрания

Солнцев Л.А.

Приложение к протоколу № 1

Состав Совета молодых ученых ФБУН «Нижегородский научно-исследовательский

институт эпидемиологии и микробиологии им. академика И.Н. Блохиной»

Роспотребнадзора

 ФИО Должность Степень Должность в СМУ

1.  Филатова Елена Николаевна в.н.с. к.б.н. председатель

2.  Точилина Анна Георгиевна с.н.с. к.б.н. заместитель председателя,

секретарь

3.  Залесских Артем

Александрович

н.с.  член бюро, ответственный

за информирование о

проведении научно-

практических мероприятий

4.  Кряжев Дмитрий Валерьевич н.с. д.б.н. член бюро, ответственный

за взаимодействие с

советами молодых ученых

и специалистов научных

организаций схожего

профиля

5.  Солнцев Леонид Аркадьевич зав. лаб. к.б.н. член бюро, ответственный

за техническое

сопровождение

мероприятий СМУ

6.  Антипова Оксана

Викторовна

н.с.

7.  Князев Дмитрий Игоревич с.н.с. к.б.н.

8.  Лапин Владислав

Александрович

м.н.с.

9.  Мелентьев Дмитрий

Александрович

м.н.с.

10.  Михайлова Юлия

Владимировна

н.с. к.б.н.

11.  Сахарнов Николай

Александрович

н.с.

12.  Сашина Татьяна

Александровна

м.н.с.

13.  Уткин Олег Владимирович зав. лаб. к.б.н.

14.  Цыганова Мария Игоревна зав. лаб. к.б.н.